
Сведения 

о результатах плановой проверки, проведѐнной в 2021 году в 

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

Детской школе искусств № 7 

в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

 

В период с 07.06.2021 – 18.06.2021 отделом контрольно-ревизионной 

работы Управления культуры и организации досуга населения 

администрации города Ульяновска проведена плановая проверка соблюдения 

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования Детской школой искусств № 7 в 

2020 году, в результате которой установлено следующее. 

1. Должностная инструкция заместителя директора по 

административно-хозяйственной работе (в которую включены функции и 

полномочия контрактного управляющего) является неактуальной, поскольку 

еѐ отдельные положения не соответствуют требованиям действующего 

законодательства о контрактной системе. 

2. Срок освоения в 2021 году дополнительной профессиональной 

программы повышения квалификации в сфере закупок контрактного 

управляющего составляет 40 часов (менее минимального срока освоения 

дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в 

сфере закупок (108 часов), рекомендованного в совместном письме 

Минэкономразвития РФ № 5594-ЕЕ/Д28и и Минобразования РФ № АК-

553/06 от 12.03.2015. 

3. В нарушение части 3 статьи 7 Закона № 44-ФЗ заказчиком не 

обеспечена достоверность данных в отчѐте о закупках у СМП и СОНО за 

2020 год. 

4. В нарушение статьи 432 Гражданского кодекса РФ, части 2 статьи 34, 

части 1 статьи 95 Закона № 44-ФЗ в гражданско-правовых договорах 

отсутствуют существенные условия, либо содержатся существенные условия, 

не соответствующие действующему законодательству, а также не 

применимые к соответствующему способу закупки. 

5. В нарушение части 1 статьи 95 Закона № 44-ФЗ в извещении о 

проведении запроса котировок в электронной форме, а также в проекте 

контракта на закупку работ по установке противопожарной двери заказчик 

неправомерно установил изменение существенных условий контракта случае, 

предусмотренном подпунктом «а» пункта 1 части 1 статьи 95 Закона № 44-

ФЗ. 

6. Локальный акт заказчика - Положение о приѐмке и проведении 

экспертизы поставленных товаров, выполненных работ и оказанных услуг в 

МБУ ДО ДШИ № 7 (действующее в проверяемом периоде) неоднозначно 

определяет порядок проведения внутренней экспертизы и приѐмки 
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поставленных товаров, выполненных работ и оказанных услуг, поскольку 

отождествляет понятия «экспертиза» и «приѐмка». 

7. В нарушение части 3 статьи 7 Закона № 44-ФЗ, пункта 6 Порядка 

№ 113н заказчик направил в Федеральное казначейство для включения в 

реестр контрактов документы, содержащие недостоверную, либо неполную 

информацию. 

8. В нарушение части 3 статьи 103 Закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил 

№ 1084 заказчик несвоевременно направил в Федеральное казначейство для 

включения в реестр контрактов документ о приѐмке при исполнении 

контракта на выполнение работ по установке противопожарной двери. 
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